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Har treverket mistet gløden? Slik får du
det fint igjen
Svertesopp, misfarging og rester av gammel behandling hadde satt sitt preg på
denne spileveggen. Flere produkter hadde vært prøvd tidligere, men her ble rens,
nøytralisering og ny olje problemløseren.

Av Iver Valkvæ/ifi.no

Treverk på fasader, spilevegger, levegger og utemøbler er konstant utsatt for regn, sol,
temperatursvingninger og fukt. Over tid vil UV-stråling bryte ned overflaten, samtidig som fukt og skitt
kan gi grobunn for svertesopp og misfarging. På enkelte treslag kan også tidligere behandlinger begynne
å flasse eller se ujevne ut etter noen år ute i vær og vind.

Ifølge Pieter Spilling i Owatrol er det viktig å starte vedlikeholdet med godt grunnarbeid dersom du
ønsker et jevnere og mer holdbart resultat når treverket skal friskes opp.

– Skal du behandle slitt treverk er det viktig å få bort mest mulig av gammel behandling, skitt og
svertesopp først. Da får den nye behandlingen bedre mulighet til å trekke inn og beskytte treverket, sier
han.

Slik renser du bort gammel behandling
Før ny behandling kan legges på, må treverket renses grundig. Her brukes først TrePrep, et
dyprensprodukt som løser opp gammel behandling og urenheter i overflaten.
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– Treverket her har noen utslag av svertesopp og rester av gammel behandling. Det må vi få fjernet
mest mulig av før vi legger på ny behandling, sier Spilling.

TrePrep påføres på tørt treverk med pensel eller rull. Produktet er tyntflytende, så det kan være greit å
være litt oppmerksom på at det kan renne litt under påføringen. Det er også viktig å bruke
gummihansker under arbeidet for å beskytte hendene.

Når produktet påføres, vil treverket mørkne midlertidig.

– Veggen blir litt mørkere når TrePrep kommer på, men det er bare fordi produktet er i arbeid og
reagerer med treverket, sier han.

Han forklarer at overflaten vil nøytraliseres og lysne igjen i neste steg av behandlingen. La produktet
virke i 10 til 15 minutter før treverket skrubbes og skylles av med vann.

Nøytraliserer og frisker opp treverket
Etter dyprensen brukes Net-Trol for å nøytralisere treverket og rense videre. Treverket kan gjerne tørke
litt etter første vask, men bør fortsatt være fuktig når Net-Trol påføres.

– Net-Trol vil nøytralisere overflaten og bidra til å hente tilbake mye av den opprinnelige fargen i
treverket, forklarer Spilling.

Produktet er litt mer tyktflytende enn TrePrep og enklere å jobbe med på vertikale flater. Det påføres
rikelig før det får virke noen minutter.

Ved varmt vær anbefaler han å unngå direkte sollys, slik at produktet ikke tørker for raskt.

– Hvis det er veldig varmt kan du spraye litt vanntåke med hageslangen for å holde overflaten fuktig, sier
han.

Deretter skrubbes overflaten med børste og vann før hele

La treverket tørke godt før behandling
Når rensejobben er ferdig, bør treverket få tid til å tørke godt før ny behandling påføres. Hvor lang tid det
tar vil variere med temperatur, værforhold og hvor mye fukt treverket har trukket til seg under vaskingen.

I godt og tørt vær anbefaler Spilling å vente to til tre dager før treverket oljes eller behandles videre. For
høy fuktighet i treverket kan gjøre at oljen trekker dårligere inn, samtidig som det kan påvirke både
holdbarhet og sluttresultat.

– Et godt tips er å bruke en fuktmåler for å sjekke fuktigheten. Treverket bør helst ha under 18 prosent
fuktighet før behandling, sier han.

Han forklarer at spesielt endeved, skjøter og områder rundt innfestinger ofte bruker litt lengre tid på å
tørke enn resten av overflaten.

Behandle treverket med olje
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Når treverket har fått tørke tilstrekkelig kan det behandles med ny olje. Her brukes Aquadecks i
fargetonen Honning. Produktet er blant få oljer som egner seg godt til både sedertre og Kebony.

– Målet er å mette treverket godt slik at det får ny beskyttelse mot fukt og vær, og du skal påføre
Aquadecks vått-i-vått, to strøk, slik at andre strøket hefter seg i det første og blir trukket inn i treverket.
Det gir maksimal UV- og slitasjestyrke, sier Spilling.

Siden det er spiler som behandles velger Spilling å bruke pensel for å få bedre kontroll og dekning. Han
anbefaler å mette endeved godt, samt områder rundt skruehull hvor fukt lettere kan trekke inn.

– Det som ikke trekker inn etter omtrent 15 minutter bør tørkes bort. Oljen skal trekke inn i treverket og
ikke legge seg som en film på overflaten, sier han.

Passer flere typer treverk
Produktet kan også brukes på flere andre harde treslag som teak, cumaru, ipé og bangkirai.

På vertikale flater kan behandlingen holde i mange år, spesielt på vegger som får mindre direkte sollys.
For å sjekke om treverket trenger et nytt strøk med behandling har Spilling et tips på lur.

– En enkel test er å sprute litt vann på treverket etter noen år. Trekker vannet inn kan det være tid for
vedlikehold. Perler vannet seg på overflaten er treverket fortsatt mettet og beskyttet, avslutter han.

Oppsummering
TrePrep brukes til dyprens og fjerning av gammel behandling, og påføres på tørt treverk.
Net-Trol nøytraliserer og frisker opp treverket etter bruk av TrePrep. Påføres på fuktig treverk.
Treverket bør tørke 2–3 dager i godt vær, og fuktigheten i treverket bør være under 18 prosent før
videre behandling.
Oljen som ble brukt heter Aquadecks. Den skal trekke inn i treverket, ikke danne film på overflaten.
Overskytende olje tørkes av.

Mer informasjon
- Owatrol: https://owatrol.no


